
Zápis ze schůze Akademického Senátu Fakulty Umění 
Ostravské Univerzity 

Datum a místo konání: 15. 11. 2022, děkanát FU 

Přítomní z vedení FU: děkan M. Kalhous, proděkan J. Drozd 

Přítomní senátoři: Viktor Velek, Marek Sibinský, Tomáš Knoflíček, Václav Rodek, Dušan 

Foltýn, Jiří Kuděla, Vladislav Hroš, Matěj Pikáli 

Omluveni: Alena Mazgajová, Ondřej Janča, Kateřina Dabrowská 

Hosté: - 

 

Začátek jednání: 14:00         Konec jednání: 14:50 

 

Schválení programu: 

Dr. Velek přivítal přítomné, přivítal děkana, představil následující program a požádal členy AS 
o jeho schválení.  

1) Nová budova  

2) Studijní problematika 

3) Různé 

 

AS FU program schválil formou hlasování:  

Pro:  8    Proti: 0    Zdrželi se: 0 
 

Ad1) Nová Budova 

Děkan M. Kalhous informoval přítomné o termínu předání stavby NB - 30. 11. 2022, což je 
dobrá zpráva. Nicméně predikuje nedodělky (zejména detailů). Dále upozornil na vypjaté 
jednání mezi právníky zastupující FU a stavební firmu, která výstavbu dle harmonogramu 
nestíhá. Nyní je v procesu výměna sedadel v sále z důvodu nepohodlnosti těch původních. 
Doc. Sibinský se dotázal na stěny v chodbách, které při prohlídce shledal jako neuspokojivé. 
Děkan odpověděl, že stěny budou nově natřeny. 

Dr. Velek se dotázal, zda má PdF v dokončení budovy náskok. Děkan nedokázal posoudit. 

Termín pro zahajovací koncert zůstává stejný 15. 2. 2022. Dr. Velek se dotázal, zda bude NB 
vytápěna v době koncertu a co vše bude již k dispozici. Děkan odpověděl, že v NB se topí již 
nyní, spodní patro bude plně vyhotoveno. Zde dr. Michel upozornil, že klavíry potřebují 
stálou teplotu a vlhkost. Dále se zajímal, zda je pravda, že z kapacitních důvodů nebudou 
moci naši studenti dorazit na zahajovací koncert. Děkan M. Kalhous vysvětlil, že se jedná o 
rektorátní akci, rektorát nyní sestavuje seznam hostů, po další schůzi s rektorátem bude 



vědět více a informace předá. Prof. Foltýn podotkl, že FU si může zrealizovat svou koncertní 
akci. 

Vzhledem k plánovanému stěhování hudební části FU do prostor NB se uvažuje o posunutí 
začátku LS 2023 na konec února 2023. Harmonogram AR pro FU zůstane stejný. Stěhování 
pravděpodobně proběhne v půli ledna. Senátoři se shodli na přestěhování hudební části 
naráz, ne postupně. V lednu se bude také stěhovat CDT. 

Dr. Kuděla se dotázal děkana na termín stěhování depositu, ten zatím neví. 

Dr. Velka zajímalo zda má být natolik iniciativní a informovat rádio Český rozhlas-Vltava o 
zahajovací akci. Děkan M. Kalhous vítá jakékoliv PR, hlavně ať se nekříží s 
rektorátními akcemi.  

 

Ad2) Studijní problematika 

Dr. Michel informoval přítomné o schválení podmínek k přijetí ke studiu na AR 2023/24 
akademickým senátem, které proběhlo per rollam pro následující studijní programy: 

• Admissions Procedure for Academic year 2023/2024- Chamber music  (Podmínky k 
přijetí ke studiu do studijního programu Chamber music pro akademický rok 
2023/2024), 

• podmínky přijetí ke studiu v doktorských studijních programech  (přijímací řízení pro 
akademický rok 2023/2024), 

• podmínky přijetí ke studiu v bakalářských a navazujících magisterských studijních 
programech (přijímací řízení pro akademický rok 2023/2024).  

Schváleno dne 11. 11. 2022. 15. 11. 2022 bude zveřejněno na webu FU. 

Doktorské studium na výtvarné části fakulty: proděkan J. Drozd seznámil přítomné 
s aktuálním stavem doktorského studia – pracuje se na anotaci programu, na sylabech 
předmětů a také na sebehodnotící zprávě. Probíhá akvizice pedagogů teoretiků. 

Dr. Rodek opustil schůzi ve 14:42. 

 

Ad3) Různé 

• Volba rektora - dr. Velek pozval přítomné na setkání s kandidáty na rektora 
Ostravské univerzity, které se bude konat v cca 15:00 v aule budovy Podlahovy. Každý 
kandidát bude mít 15 min. prostor pro svou prezentaci, následovně proběhne diskuze 
se všemi kandidáty najednou. Volba rektora proběhne 28. 11. 2022 ve 13 hod. 

• Náhradníci do senátu – dr. Kuděla referoval, že jako náhradník do fakultního senátu 
z řad studentů byl na výtvarné části osloven Dominik Pohludka a souhlasil. Na 
hudební části fakulty byl osloven Dominik Cvek (plánuje na jaře 2023 vykonat SZZ, 
jeho mandát by trval velice krátce) a Lucie Hubená.  (V průběhu vzniku zápisu obdržel 
jednatel AS FU OU dr. Michel informaci o tom, že student Cvek bude náhradníkem 
místo studentky Dabrowské). 

• Volby do AS FU – dr. Velek avizoval, že současnému senátu FU končí mandát v dubnu 
2023. V lednu 2023 by měl senát začít organizovat volby do nového senátu. 

• Uzavření budovy v době zimních prázdnin – obě budovy FU budou uzavřeny ode dne 
17. 12. 2022 do 1. 1. 2023. 



• Den otevřených dveří  FU – se bude konat v Nové budově dne 27. 1. 2023. 

• Další schůze AS FU OU je naplánovaná na úterý 13. 12. 2022 ve 14:00 na děkanátu 
FU. 

 

 

 

Zapsala: Ing. Běnková 

Verifikoval: dr. Velek 

 


